[image: image1.png]/N

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.08.2011г.
№ 208
село Молдаванское

О подготовке и поддержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населе​ния и территории от чрезвычайных ситуаций
                  В соответствии с требованиями Федерального закона от 11 ноября 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе​ра», Постановления правительства РФ от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Крас​нодарского края от 13 июля 1998 года № 135 -КЗ «О защите населения и территорий Краснодар​ского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления гла​вы администрации Краснодарского края от 2 ноября 2005 года № 1007 «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края», руководствуясь Уставом Молдаванского сельского поселения Крымского района  п о с т а н о в л я ю:
           1.Координационным органом Молдаванского поселенческого звена территориаль​ной подсистемы РСЧС Краснодарского края является комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению по​жарной безопасности Молдаванского сельского поселения Крымского района.
           2. Постоянное управление Молдаванским поселенческим  звеном территориаль​ной подсистемы РСЧС Краснодарского края возложить на комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Крымский район.
            3.Создание Финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций,  определение номенклатуры и объема резервов материальных ресурсов, а также контроль за их созданием, хранением, использованием и восполнением возложить на заместителя главы Молдаванского сельского поселения Крымского района В.А.Демчик.

             4.Управление звеном территориальной подсистемы осуществлять с использованием сис​тем связи и оповещения, представляющих собой организационно-техническое объединение сил, средств связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общего пользования и ведомст​венных сетей связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до сил звена территориальной подсистемы и населения.
               5.Решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Молдаванского сельского поселения Крымского района о введении для соответствующих сил Крымского районного звена территориаль​ной подсистемы РСЧС Краснодарского края режима повышенной готовности или режима чрезвычай​ной ситуации определяются:
1) обстоятельства, послужившие основанием для введения режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуация;
2)
границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, или границы зоны чрезвычайной ситуации;
3)
силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению и ликви​дации чрезвычайной ситуации;
4)
перечень мер по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации или организа​ции работ по ее ликвидации;
5)
должностные лица, ответственные за осуществлением мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, или руководитель работ по ликвидации чрезвычайной ситуации.
              6.Ликвидацию чрезвычайных ситуаций осуществлять силами и средствами организаций и предприятий независимо от форм собственности:
1) силами постоянной готовности;
2) силами нештатных аварийно-спасательных формирований.
              7. Руководство всеми силами и средствами, привлеченными к ликвидации чрезвычайных ситуаций, и организацию их взаимодействия возложить на комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Молдаванского сельского поселения Крымского района.
               8. В случае крайней необходимости комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Молдаванского сельского поселения Крымского района  принимает  решение по следующим вопросам:
1) проведение эвакуационных мероприятий;
2) остановка деятельности организаций, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации;
3) проведение аварийно-спасательных работ на объектах и территориях организаций, находя​щихся в зоне чрезвычайной ситуации;
4) ограничение доступа людей в зону чрезвычайной ситуации;
5) разбронирование в установленном порядке резервов материальных ресурсов организаций, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, за исключением материальных ценностей государст​венного материального резерва;
6) использование в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, средств связи и оповещения, транспортных средств и иного имущества организаций, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации;
7) привлечение к проведению работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций нештатных аварийно-спасательных формирований, а также спасателей, не входящих в состав указанных формирований, при наличии у них документов, подтверждающих их аттестацию на проведение аварийно-спасательных работ;
8) привлечение на добровольной основе населения к проведению неотложных работ, а также отдельных граждан, не являющихся спасателями, к проведению аварийно-восстановительных работ;
9) принятие других необходимых мер, обусловленных развитием чрезвычайных ситуаций и хо​дом работ по их ликвидации.
            9.Контроль за выполнением настоящею постановления оставляю за собой.
           10.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Молдаванского сельского
поселения Крымского района                                                        В.Ф.Подолян